
Na temelju članaka 5., 7. i 10. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma (NN 29/19 i 98/19) te članka 34. Statuta Grada Komiže („Službeni glasnik Grada Komiže“ 
br. 01/21, 06/25), Gradsko vijeće Grada Komiže na nastavku 8. sjednice, održane 29. prosinca 2025. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Grada Komiže za redovito financiranje političkih stranaka i 

izabranih kandidata s liste grupe birača članova Gradskog vijeća Grada Komiže u 2026. godini 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se način raspoređivanja sredstava osiguranih u Proračunu Grada Komiže za 
2026. godinu, za redovito godišnje financiranje političkih stranaka koji imaju članove u Gradskom vijeću 
Grada Komiže i članove Gradskog vijeća Grada Komiže izabranih s liste grupe birača. 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Komiže za 2026. godinu te se 
raspoređuju na način da se utvrđuje jednak iznos za svakog člana Gradskog vijeća Grada Komiže, tako 
da pojedinoj političkoj stranci i članovima izabranim s liste grupe birača pripadaju sredstva razmjerno 
broju njezinih članova, a za svakog člana vijeća podzastupljenog spola i naknada u visini 10% iznosa 
predviđenog po svakom članu vijeća, kako slijedi: 
 

 
Stranka 

Broj vijećnika  
Mjesečni iznos Žene Muškarci 

HDZ 0 1 11,06 eura 

HNS 0 2 22,12 eura 

LGB – Katarina Popović 1 0 12,17 eura 

LGB – Milan Maleš 0 1 11,06 eura 

LGB – Marko Plichta 0 1 11,06 eura 

LGB – Petra Murić 1 0 12,17 eura 

SDP 1 1 23,23 eura 
 

Članak 3. 
Raspoređena sredstva iz članka 2. ove Odluke doznačuju se na dostavljeni žiro-račun političke stranke, 
odnosno na poseban račun članova izabranim s liste grupe birača, tromjesečno u jednakim iznosima 
odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u 
tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata. 
 

Članak 4. 
Članovi Gradskog vijeća izabranim s liste grupe birača dužni su otvoriti poseban račun za redovito 
financiranje svoje djelatnosti, te kao i političke stranke podnositi Državnom uredu za reviziju financijske 
izvještaje i voditi poslovne knjige na način koji je utvrđen propisima o vođenju računovodstva 
neprofitnih organizacija, te omogućiti nadležnim tijelima uvid u način raspolaganja sredstvima. 
 

Članak 5. 
Političke stranke, nezavisni članovi, Grad Komiža i odgovorne osobe mogu se kazniti novčanim kaznama 
za prekršaj ako postupaju suprotno temeljnom Zakonu. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Komiže“. 
 
KLASA: 024-01/25-02/82 
URBROJ: 2181-5-01-25-01                                                                                  Predsjednica: 
Komiža, 29. prosinca 2025.                                                                                            Katarina Popović 
 


